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Som slutkläm på detta nyhetsbrev vill jag gärna lyfta fram ett 
par saker som jag tycker har varit extra glädjande under 
hösten och året. Vi håller på att växa som nätverk och det 
känns väldigt spännande. Ju fler medlemmar nätverket har, 
desto större del av befolkningen kan nås av nätverkets 
kunskap och tankar om hållbar samhällsutveckling och 
jämlikhet i hälsa. 
Vi har även blivit väldigt bra på att träffas digitalt och håller 
hög nivå på våra träffar i alla sammanhang vilket jag tycker är 
positivt. 

Jag vill passa på att önska en God Jul och Gott Nytt År och 
tänk på att vara rädda om varandra! Vi ses på det nya året i 
vårt gemensamma arbete med att bygga hållbara och 
hälsosamma städer för alla!
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Healthy Cities Sveriges nyhetsbrev #2
Här kan du ta del av Healthy Cities Sveriges nyhetsbrev som riktar sig både till 
medlemmar och övriga med intresse för nätverket. 
Healthy Cities Sverige är WHO:s svenska nätverk bestående av kommuner och 
regioner som arbetar tillsammans för att möta samhällsutmaningar som ojämlik hälsa på 
lokal och regional nivå. Syftet med nyhetsbrevet är att ge en inblick i nätverkets arbete 
och vad som är på gång framåt. För att läsa mer om vårt svenska nätverk är ni välkomna 
att gå in på vår hemsida www.healthycities.se.

En händelserik höst i det 
digitala rummet
Under hösten har vårt svenska nätverk 
haft möjlighet att både samverka och 
sprida kunskap på olika sätt i det digitala 
rummet.  
I september samlade nätverket de 
politiska företrädarna till en träff för att 
ha en gemensam diskussion om 
nätverkets inriktning under WHO:s fas 
VII som nätverket nu är inne i. 

Den 21-22 oktober anordnades ett 
digitalt höstmöte för andra året i rad. 
Temat för mötet var Segregation och 
ojämlikhet där nätverket bland annat 
gästades av forskaren Martin Grander 
och myndigheten Delmos.

I november anordnade nätverket ett 
öppet webbinarium på temat Barn och 
ungas jämlika livsvillkor där nätverkets 
medlemmar gav deltagarna en kort 
inblick i framgångsrikt arbete ute i våra 
kommuner och regioner. 
Presentationerna från webbinariet finns 
tillgängliga på hemsidan. 

WHO Business meeting
I december var det dags för WHO:s 
Europeiska Healthy Cities nätverk att 
samla sina medlemmar till årsmöte. Den 
7 december träffades den nystartade 
Political committee som leds av WHO 
Europas Regional Director, Hans Kluge. 
Healthy Cities Sveriges ordförande, 
Frida Trollmyr, deltog som representant 
i kommittén vars syfte är att sätta den 
strategiska inriktningen av WHO:s 
Europeiska Healthy Cities nätverk 
under fas VII.

Den 8 december höll WHO:s europeiska 
Healthy Cities nätverk sitt årliga 
medlemsmöte. Bland annat så lyfts det 
politiska engagemanget samt vikten av 
den lokal nivån fram som viktiga delar i 
arbetet för en jämlik hälsa.

2022 anordnar WHO:s europeiska 
Healthy Cities-nätverk årskonferens för 
sina medlemmar i St. Petersburg  den 
18-20 oktober. 

Falun värd för årsmöte 2022
Den 30-31 mars 2022 samlas nätverkets 
medlemmar för ett fysiskt årsmöte i Falun. 
Förutom regelrätta årsmötesförhandlingar 
kommer medlemmarna få möjlighet att 
mötas och diskutera kring de gemensamma 
utmaningar vi står inför.
Dagarna kommer att genomsyras av 
nätverkets uppskattade strategi som 
innebär att lokala politiker och 
tjänstepersoner arbetar tillsammans som ett 
framgångsrikt sätt att bygga kunskap, 
förståelse och med gemensamma krafter 
arbeta för en jämlik hälsa och hållbar 
utveckling. Här finns en arena för att vidga 
perspektiv. 

Temagrupp 
Hälsofrämjande stadsplanering
Under hösten har nätverkets temagrupp för 
Hälsofrämjande samhällsplanering träffats vid tre 
tillfällen och arbetat tillsammans med teman som 
Sociala värden i fysisk planering, Gestaltad 
livsmiljö samt Barnperspektivet i planeringen. 
Träffarna har genomsyrats av ökad kunskap, 
erfarenhetsutbyte och gemensamma diskussioner 
mellan olika professioner i våra kommuner och 
regioner. 
Vi ser fram emot temagruppens vidare arbete 
under våren 2022 som kommer starta igång i april 
månad. 

Nordiskt samarbete 2022
Inom ramen för WHO:s Europeiska 
nätverk samarbetar Healthy Cities 
Sverige särskilt med de nationella 
nätverken inom Norden. I juni 2022 
planeras en gemensam digital träff med 
möjlighet till utbyte över 
landsgränserna.  
De nordiska Healthy Cities-nätverken 
kommer även att hålla i ett gemensamt 
seminarium på den Nordiska 
folkhälsokonferensen i Reykjavik den 
28-30 juni. 
För mer information och anmälan: 
https://ecpp2020.com/nphc/

Nätverket växer
Healthy Cities Sverige har haft glädjen 
att välkomna tre nya medlemmar till 
nätverket under 2021. Region Örebro 
län, Upplands Bro kommun och Tomelilla 
kommun som alla tre har höga 
ambitioner i sitt arbete med jämlik hälsa 
och social hållbarhet blir ett positivt 
tillskott till vårt svenska nätverk. 
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